PAGE
6

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	   18 ноября 2015 г.
	г. Железноводск
	№
	     290-р

Об утверждении плана мероприятий по формированию и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

1. В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от          26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и  муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных)  услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъекта Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» утвердить прилагаемый план мероприятий по формированию и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями (далее – План).
2.
 Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, ответственным за исполнение соответствующих мероприятий согласно Плану, обеспечить надлежащее исполнение указанных мероприятий в установленный Планом срок.
3. Отраслевым (функциональным) органам администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ответственным за исполнение соответствующих мероприятий согласно Плану, обеспечить надлежащее исполнение указанных мероприятий в установленный Планом срок.
4.
 Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  Дюкареву Л.А.
6.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края

   В.Б. Мельникова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
города-курорта Железноводска       Ставропольского края
от 18 ноября 2015 г. № 290-р
ПЛАН
мероприятий по формированию и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить проведение подготовительных мероприятий, включая формирование заявок на предоставление доступа к компонентам системы «Электронный бюджет», содержащих, в том числе, информацию о представителях финансового управления, а также органов, осуществляющих полномочия учредителя, ответственных за:

- ведение ведомственных перечней и формирование предложений о внесении изменений в базовые перечни;

-   согласование предложений о внесении изменений в базовые перечни;

-   ведение реестра участников бюджетного процесса

	до 15 мая 2015 г.**
	Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - Финансовое управление), органы местного самоуправ-ления, отраслевые (функциональные) ор-ганы администрации города-курорта Желез-новодска Ставрополь-ского края (далее - органы местного само-управления, отраслевые (функциональные) органы)

	2
	Осуществить анализ базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг (работ), утвержденных федеральными органами исполнительной власти на предмет включения муниципальных услуг и работ в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ):
-  провести анализ детализации услуг (работ) в базовых (отраслевых) перечнях и в существующих перечнях услуг (работ), а так же организовать работу по определению соответствующих значений объемов услуг в государственных заданиях;
-   провести анализ показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальных услуг (выполняемых работ), и дополнить, при необходимости, ведомственные перечни муниципальных услуг (работ);

- провести соответствие кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, указанных в базовых (отраслевых) перечнях кодам Общероссийского классификатора видов экономической деятельности видов деятельности учреждений, которым будут назначаться услуги (работы)

	01 августа 2015 г.**
	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, отрас-левые (функциональ-ные) органы

	3
	Провести сверку соответствия данных, указанных в Едином государственном реестре юридических лиц, учредительным и правоустанавливающим документам и устранение несоответствий в Едином государственном реестре юридических лиц

	01 октября 2015 г.**
	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, отраслевые (функ-циональные) органы

	4
	Рассмотреть исполнение пункта 1 настоящего плана  на межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, рассмотрению муниципальных программ города-курорта Железноводска Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов

	29 апреля 2015 г.**
09 сентября 2015 г.**
	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, от-раслевые (функцио-нальные) органы

	5
	Разработать проекты ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг (работ), утвержденными федеральными органами исполнительной власти

	01 октября 2015 г.**
	органы местного само-управления, отраслевые (функциональные) ор-ганы

	6
	Разработать план-график по рассмотрению проектов ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

	10 октября 2015 г.**
	Финансовое управление

	7
	Рассмотреть проекты ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями на межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных

расходов, рассмотрению муниципальных программ города-курорта Железноводска Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов

	согласно утвержденному плану-графику
	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, отрас-левые (функциональ-

ные) органы

	8
	Согласовать проекты ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями по соответствующему направлению, с Финансовым управлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	до 10 ноября 2015 г.

	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, отрас-левые (функциональ-ные) органы

	9
	Сформировать реестровую запись, структуры уникального номера в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», доступ к которой осуществляется через Единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	в сроки, доведенные Министерством финансов Российской Федерации или министерством финансов Ставропольского края

	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, отрас-левые (функцио-нальные) органы

	10
	Представить на утверждение ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, правовыми актами органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города

	до 15 ноября 2015 г.
	органы местного самоуправления, отрас-левые (функциональ-ные) органы

	11
	Разместить ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17 декабря 2014 г. № 152н

	в сроки, доведенные Министерством финансов Российской Федерации или министерством финансов Ставропольского края
	органы местного самоуправления, отрас-левые (функциональ-ные) органы

	12
	Довести муниципальные задания муниципальным учреждениям в соответствии с утвержденными ведомственными перечнями услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, вступающими в силу с 01 января 2016 г.

	31 января 2016 г.
	органы местного самоуправления, от-раслевые (функцио-нальные) органы

	13
	Формирование и ведение Реестра участников бюджетного процесса Ставропольского края, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Ставропольского края в соответствии с приказом министерства финансов Ставропольского края
	по графику, установленному Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю

	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, отрас-левые (функциональ-ные) органы

	14
	Организовать сбор данных об организациях, информация о которых подлежит включению в Сводный реестр участников и не участников бюджетного процесса

	по графику, установленному Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю
	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, отрас-левые (функциональ-ные) органы

	15
	Формирование Реестра участников бюджетного процесса Ставропольского края, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Ставропольского края
	по графику, установленному УФК по Ставропольскому краю по графику, установленному Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю

	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, отрас-левые (функциональ-ные) органы

	16
	Ведение Реестра участников бюджетного процесса Ставропольского края, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Ставропольского края
	по графику, установленному Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю
	Финансовое управ-ление, органы местного самоуправления, отрас-левые (функциональ-ные) органы

** Мероприятие выполнено.
Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края – начальник

Финансового управления администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                                                                                            Л.А. Дюкарева

PAGE